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Interreg Brandenburgia – Polska: Wspólne polsko-niemieckie
ćwiczenia

Małgorzata Potoczna
11.05.2026

Przedstawiciele Komendy Głównej Straży Granicznej, Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej oraz Dyrekcji Policji Federalnej Niemiec z
Berlina w ramach projektu: Razem bezpiecznie - Współpraca policyjna
na pograniczu niemiecko-polskim - wspólne reagowanie na
transgraniczne zagrożenia dla porządku publicznego lub
bezpieczeństwa wewnętrznego, przeprowadzili wspólne
przedsięwzięcie szkoleniowe w zakresie „Testowania szczególnych
sytuacji transgranicznych”.

Od 5 do 7 maja na pograniczu polsko – niemieckim przeprowadzono wspólne ćwiczenia
stanowiące komponent partnerskiego projektu realizowanego przez Nadodrzański Oddział
Straży Granicznej i Dyrekcję Policji Federalnej Niemiec w Berlinie pt.: Razem bezpiecznie -
Współpraca policyjna na pograniczu niemiecko-polskim - wspólne reagowanie na
transgraniczne zagrożenia dla porządku publicznego lub bezpieczeństwa wewnętrznego,
współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Programu Współpracy INTERREG VI A Brandenburgia-Polska 2021 -
2027.



Wspólne ćwiczenia przeprowadzone w Janschwalde (Niemcy) miały na celu testowanie
szczególnych sytuacji transgranicznych. Scenariusz ćwiczeń obejmował walkę z
zorganizowaną, międzynarodową grupą przestępczą działającą zarówno w Polsce jak i w
Niemczech. Działania koordynował mobilny sztab składający się z polskich i niemieckich
funkcjonariuszy. Przećwiczono koordynację służb po obu stronach granicy, szybkość
przekazywania informacji i skuteczność działania, a także wykorzystanie nowoczesnych
technik obserwacji.

Straż Graniczną podczas przedsięwzięcia szkoleniowego reprezentowali funkcjonariusze z
pionów operacyjno-śledczych Komendy Głównej Straży Granicznej oraz Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej. Ze strony niemieckiej, w ćwiczeniach uczestniczyli policjanci
Bundespolizei i Landespolizei.

Głównym celem projektu INTERREG Brandenburgia-Polska 2021 – 2027 jest opracowanie
wspólnej strategii w celu zapewnienia bezpieczeństwa wewnętrznego na pograniczu
polsko-niemieckim oraz opracowanie planów działania na rzecz transgranicznej współpracy
policyjnej.

 






